
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июня 2012 г.                                                                                                          № 761 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 19 декабря 

2008 года № 232 

 

 

В целях повышения эффективности мер по профилактике правонарушений 

на территории Старооскольского городского округа, в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 19 декабря 2008 года № 232 «Об утверждении Комплексной программы 

профилактики правонарушений и обеспечения безопасности на территории 

Старооскольского городского округа на 2009-2012 годы» (с изменениями, 

внесѐнными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

26 февраля 2010 года № 406, от 26 октября 2011 года № 656, от 28 мая 2012 года                       

№ 753), следующие изменения: 

 1.1. В приложении к Комплексной программе профилактики 

правонарушений и обеспечения безопасности на территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 годы «Мероприятия по приоритетным 

направлениям профилактики правонарушений на 2009-2012 годы»: 

1.1.1. Пункт 7.5 исключить; 

1.1.2. В пункте 7.6 слова: «на пешеходном переходе между микрорайонами 

Восточный и Королева» заменить словами «на пешеходном переходе в районе 

жилого дома № 12 микрорайона Восточный»; 

1.1.3. Пункт 7.8 изложить в новой редакции: 
 



 

 
2 

7.8 В рамках 

развития АПК 

«Безопасный 

город» 

оборудовать 

системами 

видеофиксации 

нарушений ПДД: 
 

- проспект  

Алексея Угарова 

(мост у рынка 

«Юбилейный»); 
 

- проспект 

Комсомольский 

(пешеходную 

эстакаду); 

 

Установить 

системы 

контроля 

дорожного 

движения на: 
 

- автодороге 1-1 

(въезд в город 

Старый Оскол со 

стороны                        

с. Незнамово); 
 

- улице 

Октябрьской в 

районе перекрестка 

с улицей 

Коммунистической; 
 

- автодороге 

Короча – Губкин – 

Горшечное в 

районе поста ДПС 

в с. Каплино. 
 

Оплата услуг 

Интернет-

провайдера и 

энергообеспечения. 

Администрация 

городского округа, 

департамент 

имущественных 

и земельных 

отношений,  

УМВД                          

(по согласованию) 

2011-

2012 г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Август 

2012 г. 

 

 

 
 

Сентябрь 

2012 г. 

 

 
 
 

Октябрь 

2012 г. 

 

 

 
 

Август-

декабрь 

2012 г. 

Местный 

бюджет 

В пределах 

ежегод- 

ных 

ассигно-

ваний 

Видеофиксация  

нарушений 

Правил 

дорожного 

движения, 

розыск 

похищенного 

транспорта 

  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 


